
 

 

Statenvoorstel 

2019BEM146 

 

 

DATUM 9 december 2019 NUMMER PS  

DOMEIN SGU COMMISSIE BEM 

STELLER Drs. T.J. Dorst DOORKIESNUMMER 06 25 77 89 77 

DOCUMENTUMNUMMER 82010C4D PORTEFEUILLEHOUDER n.v.t. 

 

Titel : Benoeming lid Adviesraad Randstedelijke Rekenkamer 

 

Inhoudsopgave 

 

Ontwerpbesluit   Pag. 2 

 

Bijlage(n):  Geen 

 

 

 

Aan Provinciale Staten, 

 

Aanleiding 

Overeenkomstig artikel 79A en verder heeft de provincie Utrecht een Rekenkamer ingesteld: met de provincies 

Flevoland, Noord-Holland en Zuid-Holland werken we in een gemeenschappelijke regeling samen in de 

Randstedelijke Rekenkamer. Artikel 5 van de ‘Gemeenschappelijk regeling Randstedelijke Rekenkamer’ bepaalt 

dat Provinciale Staten van de vier Randstadprovincies gezamenlijk een Adviescommissie instellen voor de 

benoeming van bestuurder/directeur van de Randstedelijk Rekenkamer. De adviescommissie bestaat uit vier 

statenleden. De staten van elke provincie dragen één lid voor.  

De termijn van de huidige bestuurder/directeur verloopt in het najaar van 2020. Het is daarom nodig een 

Adviescommissie in te stellen en een lid van Provinciale Staten van Utrecht te benoemen. 

 

Essentie 

Vanuit Utrecht zijn mevrouw d’Hondt, de heer De Brey en de heer Berlijn als lid van de Programmaraad van de 

Randstedelijke Rekenkamer aangesteld. Na onderling overleg wordt voorgesteld om mevrouw d’Hondt aan te 

stellen als lid van voornoemde Adviescommissie. 

 

Wettelijke grondslag 

‘Gemeenschappelijke regeling Randstedelijke Rekenkamer’ artikel 5. 

 

Financiële consequenties 

Dit voorstel heeft geen financiële consequenties.  

 



2/2 

 

Ontwerp-besluit 

 

 

 

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 29 januari 2020, 

 

gelet op de Provinciewet en de Gemeenschappelijke Regeling Randstedelijke Rekenkamer, 

 

besluiten:  

 

1. een vierhoofdige Adviescommissie in te stellen die aan Provinciale Staten van de vier 

Randstadprovincies een voordracht zal uitbrengen over de (her)benoeming voor de functie van 

bestuurder tevens directeur van de Randstedelijke Rekenkamer; 

2. namens Provinciale Staten van Utrecht mevrouw d’Hondt te benoemen tot lid van de onder 1. bedoelde 

adviescommissie. 

 

 

 

 

 

 

Voorzitter, 

 

 

 

Griffier, 

 

 


